



## DRODZY CZYTELNICY

Oddajemy w Wasze ręce pierwszy numer naszej szkolnej gazetki o nazwie Papużka. Jej celem

jest przedstawianie informacji o wydarzeniach z życia szkoły. Poruszane w niej sprawy będą

dotyczyły całego środowiska szkolnego: uczniów, rodziców oraz nauczycieli.

Papużka będzie do Was przemawiała dosyć często, gdyż będzie miesięcznikiem. Na jej treść złożą się

wieści różne: czasami błahę, czasami śmieszne, a czasami poważne – czyli takie, jakie jest nasze życie

w szkole. Będziemy Was nie tylko informować, ale także bawić!

ZESPÓŁ REDAKCYJNY

## JUŻ PO WAKACJACH!

Mam dla wszystkich smutną wiadomość. Już pierwszego września rano zakończyły się tegoroczne wakacje.

Ze smutkiem je żegnamy, gdyż wszyscy chcieliby jeszcze poleniuchować.

Ale pozostało nam po nich wiele miłych wspomnień.

Nauki nadszedł czas i wielu szkolnych obowiązków. Czekają nas, między innymi:

- obrabianie zadań domowych
- ciągle uczenie się do testów i prac klasowych
- czytanie lektur
- wstawanie o wczesnych porach
- i wiele, wiele innych...

Każdy z nas (nawet nauczyciele) chciałby jeszcze się poopalać, popływać w jeziorze czy w morzu i zjeść lody. W wakacje warto robić sobie, rodzinie i przyjaciołom zdjęcia, aby uwiecznić miło spędzony czas. Pamiętamy również przypominają nam o letnim wypoczynku. Zdecydowana większość osób spędziła wakacje nad morzem, na Mazurach lub za granicą, ale i tak wszyscy się dobrze bawili!...

ŻEGNAJCIE WAKACJE. DO NASTĘPNEGO ROKU!!!!

Autor Klaudia Kreft. VIA

## POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO, TO....

*Początek zawsze oznacza coś nowego i dobrego. To często nowe możliwości i nowe perspektywy.*

*Początek roku szkolnego oznacza nowe spotkania z wiedzą, stwarza szanse na uzyskanie dobrych*

*ocen oraz rozwój osobisty. Każdy z nas może wiele zmienić w sobie, jeśli tego chce. Dążenie do*

*postawionego celu, wytwarza w nas pokłady energii i odkrywa wiele ukrytych możliwości. Często*

*mówi się, że cel uświęca środki, gdyż dążąc do jego realizacji, nie zwracamy uwagi na to, czy działamy*

*śluszenie, czy po drodze nie krzywdzimy innych. Nasze cele wymagają od nas wysiłku, uporu i*

*determinacji. Warto jednak stawiać je przed sobą i pokonywać przeszkody. Nic nie przynosi nam*

*bowiem takiej radości, jak dobrze wykonane zadanie, z którego wszyscy się cieszą. Pamiętajmy o*

*tym, że wszystko jest możliwe, gdy bardzo tego pragniemy. I gdy dobrze zaplanujemy swoje działania.*

*Nowy rok szkolny to dla nas wszystkich nowe obietnice i możliwości!*

## Moje wakacje

Przykład opowiadania twórczego napisanego na podstawie wypowiedzi pisemnych uczniów klasy VC

Każdy uczeń z niecierpliwością oczekuje wakacji. Końcówka roku to gorący okres pisania sprawdzianów, klasówek i otrzymywania ocen. Nic zatem dziwnego, że odpoczynek jest nam bardzo potrzebny. Dla mnie rozpoczął się on z chwilą otrzymania szkolnego świadectwa. Pierwsze dwa tygodnie letniej przerwy od nauki spędziłam w domu. Odpoczywałam, bawiłam się z moim bratem oraz kuzynem. Pod koniec lipca przyjechała do mnie koleżanka Klaudia. Wspólnie jeździliśmy

na wycieczki rowerowe. Zbierałyśmy korale czerwonej jarzębiny. Klaudia nauczyła mnie, jak robić kolorowe bransoletki na rękę. Było bardzo zabawnie. Później ja pojechałam do niej na wieś, niedaleko Banina. Bawiliśmy się w berka, w chowanego, razem spacerowałyśmy. U niej obchodziłam także 5 –ego sierpnia moje urodziny. Przyszło do nas wielu gości ze wspaniałymi prezentami. Byłam tego dnia bardzo szczęśliwa! Tydzień później ciocie zabrały mnie i mojego brata na wspólne wakacje do Wiśliny. Podczas pobytu u nich codziennie jeździliśmy na plażę. Byliśmy na Jarmarku Świętego Dominika, gdzie najbardziej podobało

mi się koło widokowe. Było z niego widać cały Gdańsk i okolice. Odwiedziliśmy też Westerplatte. Do domu wróciliśmy bardzo zmęczeni, opaleni i zadowoleni. Przywieźliśmy mnóstwo pamiątek. Na zakończenie letnich ferii kuzynka zaprosiła nas do kina na film pt. „Wakacje Mikołajka”. Był bardzo śmieszny! Od dawna już nie oglądałam tak komicznego filmu! Dobrze bawiłam się podczas tegorocznej przerwy letniej. Z żalem żegnałam wakacje. Już czekam na koniec obecnego roku szkolnego i na następne przygody.

## Szkolny konkurs plastyczny Wspomnienia z wakacji rozstrzygnięty

Drodzy Uczniowie! Od pierwszych chwil nowego roku szkolnego, czyli od 1 września, w całej szkole widoczna była informacja o szkolnym konkursie plastycznym pt. *Wspominamy wakacje*, zorganizowanego przez Zespół Wychowawczy Świetlicy Szkolnej.

W dniu 22 września jury w składzie: pani Katarzyna Cieszyńska, pani Dagmara Rochowicz – Kromska oraz pani Małgorzata Mosakowska, wyłoniły laureatów – młodych malarzy!

Oto lista uczniów, którzy szczególnie zaprezentowali się w I Edycji tego konkursu:

1 miejsce:

Kinga Szynszecka 3 a

Alicja Poliwka 1 b

2 miejsce:

Otylia Bela 3a

Klaudia Kustosz 4d

3 miejsce:

Michał Kisała 3a

Michalina Manuszewska 3a

Wyróżnienia otrzymali:

Patrycja Kreft 2c

Amelia Cichosz 1b

Mateusz Sławski 3a

Aleksandra Szreder 3a

Natalia Kobierowska 1e

Jagoda Bolin 1a

Natalia Niżnik 3a

Hanna Sieroń 3a

Jakub Stencel 3a

Prace tych szkolnych utalentowanych artystów prezentowane są na tablicy w holu głównym szkoły. Gratulujemy talentu oraz nagród! Cieszymy się ich pracami, które ubarwiają i urozmaicają nam szkolne dni.

## WAKACJE NASZYCH NAUCZYCIELI

### Jak odpoczywali nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Baninie?

Wakacje to okres wypoczynku nie tylko dla uczniów, lecz także dla kadry pedagogicznej. Relaks, odpoczynek i luz są niezbędne nam wszystkim. Dodamy, że po wielomiesięcznym przebywaniu w hałasie, wśród dynamicznych osób wymagających wielkiej koncentracji

i emocjonalnego zaangażowania, czas odpoczynku jest przez uczących szczególnie ceniony. W jaki sposób zaplanowali go w bieżącym roku nasi nauczyciele? Pani Izabela Kunikowska, anglistka, powiedział a nam: „ Pierwszy miesiąc wakacji to zawsze wyjazd,

żeby zmienić klimat i zobaczyć coś ciekawego. Podczepiamy przyczepę kempingową i wyruszamy w trasę. W tym roku zwiedziliśmy urokliwe miasta Niemiec. Zaczęło się od Drezna w kierunku Berlina. Największą atrakcją było miasteczko

Soltau z niesamowitym parkiem rozrywki. Zachwyciło nas miasteczko Neubrandenburg, które było ostatnie na naszej liście. Po powrocie to już wielkie domowe porządki i oczywiście zaprawy. Jak ma się Duży ogród i drzewa owocowe, to trzeba działać. Ogóreczki,

śliweczki i gruszki – roboty mnóstwo, ale zimą pysznie jest wypić kompot i zjeść naleśniki z własnoręcznie zrobionym dżemem”

Większość pytanych twierdziła, że wakacje spędziła w Baninie lub w domowych pieleszach. A teraz – praca i wkrótce

przeprowadzka do nowej szkoły!

## SPORTOWE ŻYCIE SZKOŁY

W zeszłym tygodniu, my, biegacze, braliśmy udział w zawodach sztafetowych. Przed zawodami, jak to przed zawodami - było dużo stresu. Wszyscy baliśmy się bardzo o to, jak pobiegniemy, czy nie zepsujemy wszystkiego, a może poprawimy nasz wynik? Najgorszy był moment, w którym staliśmy już na linii startowej i czekaliśmy na to, aż zawodnik z naszej drużyny pojawi się za rogiem. Podczas biegu nie odczuwa się już tego stresu. Biegając nie myśli się o niczym poza tym, żeby pobic jak najlepiej. Wyniki zawodów: dziewczęta - 1 miejsce, a chłopcy - 2. :)  
Nasi Sportowcy

WOJTEK GIBAS - BIEGIW czasie rozmowy, Wojtek podkreślił coś bardzo ważnego: "W pierwszej klasie zdobyłem 4 miejsce, potem przestałem interesować się bieganiem. Gdy w klasie piątej zdobyłem trzecie miejsce, wtedy poczułem, że warto pobiegać i zdobyłem trochę dobrych pozycji. Pomyślałem, że można trochę zacząć starać o medale. Myślę, że nikt nie powinien uprawiać sportu dla medali ani sukcesów, bo tego się nie robi dla jakichś wielkich sukcesów, tylko po to, żeby poznać swoje możliwości i jak najlepiej je rozwinąć. Sport to przede wszystkim

poznawanie swoich fizycznych granic. Reszta jest nieważna. Nawet ten, kto zajmuje ostatnie miejsce w jakiegokolwiek dziedzinie sportu, a wie, że nie mógł już dać z siebie więcej, powinien czuć się z siebie zadowolony". Wojtek wie, o czym mówi, jest bowiem doświadczonym szkolnym sportowcem. ;)

Opracowała  
ZUZANNA DZIEDZIC

## VII Targi organizacji pozarządowych powiatu kartuskiego

W niedzielę, 28 września 2014 roku, na kartuskim rynku odbył się kolejna edycja pikniku rodzinnego „Witaj jesień”. Uczniowie ze Szkolnego Koła PCK z naszej szkoły wraz z zaproszonymi do współpracy wolontariuszami ze szkół w Przyjaźni oraz Sierakowicach, zaprezentowali swoje umiejętności w pokazach pierwszej pomocy przedmedycznej. Pokazy te cieszyły się sporym zainteresowaniem ze strony widzów i organizatorów. Dużo emocji wzbudziły u obserwatorów realistycznie wyglądające rany. Po występie na scenie, udało się nam także zorganizować pokaz wśród tłumu zebranych. Wśród tegorocznych atrakcji były konkursy, przeróżne dania i

smakołyki oraz prześliczne dekoracje i upominki przygotowane przez organizację. W głosowaniu na najlepsze stoisko, które zostało przeprowadzone w czasie imprezy, Polski Czerwony Krzyż zdobył 3 miejsce. Dziękujemy głosującym za uznanie! To dla nas bardzo ważne i niesamowicie motywujące do dalszych starań. Oto lista organizacji pozarządowych, które wzięły udział w tegorocznych targach: Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Kartuzach, Uczniowski Klub Żeglarski Lamelka Kartuzy, Stowarzyszenie Płetwonurków „Podwodna Żłota Góra”, Fundacja „Aby chciało się chcieć”, Fundacja

Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Uśmiech Dziecka”, Pomorskie Centrum Terapeutyczno – Prawne „INTERIOS”, Fundacja Edukacji i Działań Społecznych, Stowarzyszenie Edukacja Plus Integracja, Stowarzyszenie „Razem Jesteśmy”, Stowarzyszenie na rzecz Kultury, Aktywizacji, Rehabilitacji, Terapii i Autonomii „Karta”, Gminny Klub Sportowy „Cartusia”, Stowarzyszenie Zespołu Tanecznego „Perleki”, Koło Gospodyń Wiejskich w Chwaszczynie, Koło Gospodyń Wiejskich Marzebionci Długi Kierz, Stowarzyszenie Kaszubianki.  
Opracowała: KINGA KAMIŃSKA

## Chroń Dziecięce Uśmiechy Akcje szkolnego koła PCK

W dniach od 25 września do 2 października 2014 roku na terenie województwa pomorskiego prowadzona jest ogólnopolska akcja edukacyjna „Chroń Dziecięce Uśmiechy” (CDU) organizowana przez Polski Czerwony Krzyż i Wrigley Poland pod patronatem Polskiego Towarzystwa

Stomatologicznego. Jest to przedsięwzięcie, w którym największe znaczenie ma uśmiech dziecka. Polski Czerwony Krzyż łączy doświadczenie w docieraniu do szkół z energią bezcukrowych gum do żucia Orbit® oraz wsparciem merytorycznym Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego,

aby pomóc skutecznie zadbać o uśmiechy kolejnego pokolenia. Realizatorami Przeglądów dentystycznych jest Master Brand Group Sp. z o. o. oraz LUX MED Sp. z o. o. Akcja "Chroń dziecięce uśmiechy" zawiązała także do naszej szkoły! Byliśmy pierwszą placówką, która została objęta tym programem

w naszym województwie. To dla nas ogromne wydarzenie i wyróżnienie. W dniach 25-26 września 2014r. na terenie szkoły odbyły się przeglądy stomatologiczne. Cała akcja objęła 515 uczniów, którzy dzięki podpisanym przez rodziców deklaracjom, mogli w niej uczestniczyć. Atmosfera towarzysząca

badaniom była bardzo sympatyczna i, pomimo obaw niektórych rodziców oraz dzieci, obyło się bez łez. Dzieci w czasie oczekiwania na wizytę w gabinecie, chętnie korzystały z kolorowanek i łamigłówek w zaaranżowanej poczekalni. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się także duża szczerka

i szczerka, które uświetniały pokazy prawidłowego sposobu mycia zębów. Podczas wizyty wszystkie dzieci otrzymały informację dotyczącą stanu uzębienia wraz ze wskazówkami dla rodziców oraz paczkę z niespodziankami. Na naszych milusińskich czekały kolorowe szczerki

# ODESKIE OPOWIEŚCI

W Odessie mówi każdy dom, każdy zaułek, każda brama. Wszędzie widoczna jest historia i przeszłość miasta. Różne style, zdobienia i porządki architektoniczne dzielnic, mówią o sobie swoim własnym językiem. W Odessie mówi też o sobie każdy odesczyk, którego nazwa w oryginale brzmi : dla mężczyzny – odesita, dla kobiety – odesitka. A wszyscy mieszkańcy tego miasta to odesity. Odesity przemawiają swoimi strojami, stylem bycia. Nie mówiąc do nas nic, tylko nas mijając na ulicy, pozostawiają

po sobie wrażenie rozpoczętych dopiero historii. Każdy człowiek tutaj to przecież gotowa opowieść na film. Mieszka tu wielu Ukraińców, Rosjan , Żydów, Tatarów. Ale nie chcą oni, aby ujmować ich w tych kategoriach narodowościowych. Oni chcą być - i czują się - przede wszystkim odesitami. Odessa to ich miasto i jednocześnie ojczyzna. Odeski humor, wigor życia, piękno natury i historia miasta, wprost zachwycają. Długie ulice okolone z obu stron szpalerami potężnych,

ponad trzystuletnich platanów, pamiętających jeszcze lata założenia miasta przez carycę Katarzynę II, są same w sobie opowieścią o przeszłości tego grodu. Wspomniana wyżej różnorodność stylów olśniewa swoją spoistością i harmonią. Obecnie, w wielu miejscach Odessy, prowadzone są prace związane z odnawianiem podniszczonych zębem czasu i brzemieniem historii, ulic i budynków. Wróć tam, aby posłuchać nowych fragmentów odeskich opowieści.

**Małgorzata**



Małgorzata Mosakowska

mm

## NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

Pod takim hasłem w dniu 04.09.2014 odbyło się w Publicznym Gimnazjum Nr 2 w Żukowie spotkanie wszystkich najlepszych uczniów z całej Gminy Żukowo. Powodem tego spotkania było wręczenie naszym NAJLEPSZYM listów gratulacyjnych z okazji przyznania im Stypendium Rady Miejskiej i Burmistrza Gminy Żukowo za wybitne osiągnięcia

w nauce, sporcie oraz działalności artystycznej uzyskane w ubiegłym roku szkolnym. Listy gratulacyjne wręczył laureatom pan burmistrz Jerzy Żurawicz oraz przewodniczący Rady Miejskiej pan Adam Okrój. Niełatwo jest sprostać stypendialnym kryteriom! Tym bardziej nasza społeczność uczniowska może być

dumna z tego, że wśród nagrodzonych znaleźli się nasi koledzy: Małgorzata Mocarska z klasy 6 c, Przemysław Kvapil, Kamila Rychert, Natalia Dembkowska z 4 b. Gratulujemy im sukcesu, jednocześnie trzymając kciuki za powiększenie tego grona w obecnym roku szkolnym.

## BIŻUTERIA MOŻE BYĆ TANIA!

O tym, że biżuteria może być tania i estetyczna, przekonali się ostatnio uczniowie naszej szkoły. Szkołę wręcz panowała moda na silikonowe bransoletki ! Ich wytwarzaniu poświęcają się całe grupy uczniów. A mają je już prawie wszyscy. Są one bardzo kolorowe, lekkie i przyjemne w noszeniu. Modzie tej ulegli nawet nasi chłopcy i panowie! Czekamy na nowe wzory! – zdjęcia tych bransoletek



Małgorzata Mosakowska

mm